
 

議案第 55号 

 

令和７年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

令和７年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 598千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,168,120千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和７年９月９日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 6 県支出金

10 繰入金

          歳　　　　　　　　入

 1 県補助金

 1 他会計繰入金

合　　　　　　　　計

      3,469,499             70      3,469,429

        688,150

        471,553

      5,167,522

             70

            528

            528

            598

      3,469,499

        688,678

        472,081

      5,168,120

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      3,469,429
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 5 保健事業費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1 保健事業費

 2 特定健康診査等事業費

合　　　　　　　　計

        139,984            528        139,456

         33,984

         68,261

         31,082

         37,179

      5,167,522

             28

            500

             70

             70

              0

            598

        103,968

         34,484

         68,331

         31,152

         37,179

      5,168,120

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        103,940
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

 6 県支出金

10 繰入金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      3,469,429

        688,150

      5,167,522

             70

            528

            598

      3,469,499

        688,678

      5,168,120

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  67.2

  13.3

 100.0

－ 4 －



款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        139,456             528         139,984

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 5 保健事業費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         68,261

      5,167,522

             70

            598

         68,331

      5,168,120

              0               0             528               0

             70

             70

              0

              0

              0

            528

              0

              0

構成比

（％）

   2.7

   1.3

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 県支出金                            (項) 1 県補助金

    付金

         計          3,469,429          70    3,469,499

   1保険給付費等交   3,469,429          70    3,469,499    2特別交付金               70  021 保険給付費等交付金分（特別交付金）

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

－ 6 －



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金

         計            471,553         528      472,081

   1一般会計繰入金     471,553         528      472,081    4職員給与費等繰          528  004 職員給与費等繰入金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費      96,559         28      96,587                               28   2 給料        452

                                                 （入）職員給与費等繰入金      28   3 職員手当等

 11 役務費

        76

     △500

   02 給料                    452

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等               76

     051 期末手当（臨時的任用職

         員）                  47

     053 通勤手当（臨時的任用職

         員）                △11

     054 勤勉手当（臨時的任用職

         員）                  40

   11 役務費                △500

     022 通信運搬費

      計          103,940         28     103,968                               28

 3 歳  出

 236101 国保特会一般管理事業   28

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1賦課徴収費      33,984        500      34,484                              500  13 使用料及び        500

                                                 （入）職員給与費等繰入金     500

    賃借料    13 使用料及び賃借料        500

     031 システム使用料

      計           33,984        500      34,484                              500

 236201 国保特会賦課徴収事業  500

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 保健事業費                       (項) 1 保健事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1保健衛生普      31,082         70      31,152         70   8 旅費         70

   及費

                                                 （県）保険給付費等交付金分（特

                                                       別交付金）              70

        業                     70

   08 旅費                     70

     030 費用弁償（会計年度任用

         職員）

      計           31,082         70      31,152         70

 232301 国保特会各種健康教育事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 保健事業費                       (項) 2 特定健康診査等事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1特定健康診      37,179          0      37,179  12 委託料          0

   査等事業費         事業                    0

   12 委託料                    0

     003 個別特定健診（４０歳～

         ７４歳）委託料      △50

     010 健診データ作成委託料  50

      計           37,179          0      37,179

 232101 国保特会特定健康診査等

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

給 与 費 明 細 書

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 27 39,614 33,519 38,116 111,249 9,781 121,030

補正前 27 39,614 33,067 38,040 110,721 9,781 120,502

比　較 0 0 452 76 528 0 528

職員手当

の 内 訳

区　分

扶養手当
時間外勤務

手　 当
管理職手当

特殊勤務
手  当

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 618 1,823 499 0 0 16,041 13,430 407 1,039 0 0 4,259

補正前 618 1,823 499 0 0 15,994 13,390 418 1,039 0 0 4,259

比　較 0 0 0 0 0 47 40 △ 11 0 0 0 0
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

452

３　その他の増減分 452

給料

(千円) (千円)

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考

（千円）

１　給与改定に伴う増減分 0 0

0

　給与改定増減分

２　普通昇給に伴う増加分 0

(千円) 0

0

0

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

452

0

0

47

40

△ 11

0

0

76職員手当 １　その他の増減分 76
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