議案第55号

令和7年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算(第2号)

令和7年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 598 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,168,120 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月9日提出

読谷村長 石 嶺 傳 實

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
6 県支出金		3,469,429	70	3,469,499
	1 県補助金	3,469,429	70	3,469,499
10 繰入金		688,150	528	688,678
	1 他会計繰入金	471,553	528	472,081
歳	合 計	5,167,522	598	5,168,120

歳 出

(単位:千円<u>)</u>

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		139,456	528	139,984
	1 総務管理費	103,940	28	103,968
	2 徴税費	33,984	500	34,484
5 保健事業費		68,261	70	68,331
	1 保健事業費	31,082	70	31,152
	2 特定健康診査等事業費	37,179	0	37,179
歳 出	合 計	5,167,522	598	5,168,120

歳入歳出予算事項別明細書

1 総 括

歳 入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構成比(%)
6 県支出金	3,469,429	70	3,469,499	67.2
10 繰入金	688,150	528	688,678	13.3
歳 入 合 計	5,167,522	598	5,168,120	100.0

歳出

								補	正	額	(の	財		源	内		訳	
	訓	次		補正前の額	補	正 額	計	特		定		財			源	— 般	財	源	構成比
								国県	支 出 金	地	方	債	そ	の	他	אניו	炽	<i>川</i> 示	(%)
1 総務	烙費			139,456		528	139,984		0)		0			528			0	2.7
5 保優	書業費			68,261		70	68,331		70)		0			0			0	1.3
歳	出	合	計	5,167,522		598	5,168,120		70)		0			528			0	100.0

2 歳 入

(款) 6 県支出金

(項) 1 県補助金

	A-15-7-2-6-7-7-	1.2° 4.7	-1	節		説	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	記	明
1保険給付費等交 付金	3,469,429	70	3,469,499	2特別交付金	7	021 保険給付費等交付金分(特別交付金)	
計	3,469,429	70	3,469,499				

(款)10 繰入金

(項) 1 他会計繰入金

	***	** - **	±1		節			±14	nD.
目	補正前の額	補 正 額	計	X	分	金	額	説	明
1一般会計繰入金	471,553	528	472,081		合与費等繰		528	004 職員給与費等繰入金	
				入金					
計	471,553	528	472,081						

3 歳 出

(項) 1 総務管理費 (単位:千円) (款) 1 総務費 正 額 訳 の 財 源 内 節 補 特 定 財 源 |補正前の額|補 正 額 説 明 目 計 一般財源 X 分 金 額 地 方 債 その他 支 出 金 1一般管理費 28 96,587 2 給料 452 236101 国保特会一般管理事業 96,559 28 02 給料 452 (入)職員給与費等繰入金 28 3 職員手当等 070 臨時的任用職員 76 03 職員手当等 76 11 役務費 051 期末手当(臨時的任用職 500 員) 47 053 通勤手当(臨時的任用職 員) 054 勤勉手当(臨時的任用職 員) 11 役務費 500 022 通信運搬費 28 計 103,940 103,968 28

(款) 1 総務費 (項) 2 徴税費

(単位:千円) 正 額 の 財 源 内 訳 節 補 特 定 財 源 |補正前の額 | 補 正 額 説 明 Ħ 計 国 県 支 出 金 一般財源 X 分 金 額 地方債 その他 1賦課徴収費 33,984 500 34,484 500 13 使用料及び 500 236201 国保特会賦課徴収事業 500 賃借料 13 使用料及び賃借料 500 (入)職員給与費等繰入金 500 031 システム使用料 計 500 34,484 500 33,984

(款) 5 保健事業費

(項) 1 保健事業費

					補	正	額の		財 源	内 訳		節					
	補正前の額	補正	젉	計	特		定	团	源						説	明	
	HTT HIJ VO ER	IM II	пн	āl	国 支 出	県金	地方債		その他	一般財源	X	分	金	額	п ль	PD	
1保健衛生普	31,082		70	31,152		70					8 旅費			70	232301 国保特会各种	種健康教育事	
及費															業		70
					(県)	呆険;	給付費等交	付:	金分(特						08 旅費		70
					月	削交 [⁄]	付金)		70						030 費用弁償(会計年度任用	i
															職員)		
計	31,082		70	31,152		70											

(款) 5 保健事業費

(項) 2 特定健康診査等事業費

						補	正	額	の	財	源	内 訳		節					
	補正前の額	補	正 客	百	計	特		定	財		源						説	明	
	IIIIII III	1113	н		П	国 支 出	県 金	地方	責	そ	の他	一般財源	X	分	金	額	н/с	-73	
1特定健康診	37,179			0	37,179								12 委	託料		0	232101 国保特会特别	定健康診査等	Ē
查等事業費																	事業		0
																	12 委託料		0
																	003 個別特定健	診(40歳	~
																	7 4 歳) 委	託料	50
																	010 健診データ	作成委託料	50
				-															
計	37,179			0	37,179														

給与費明細書

1. 一般職

(1) 総 括

(1) NO 10								- 四木
	職員数		給与	費		共済費	合 計	
区 分	,,,,,	報酬	給 料	職員手当	計		-	備考
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	27	39,614	33,519	38,116	111,249	9,781	121,030	
補正前	27	39,614	33,067	38,040	110,721	9,781	120,502	
比較	0	0	452	76	528	0	528	

	区 分	扶養手当	時間外勤務 手 当	管理職手当	特殊勤務 手 当	宿日直手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	夜間勤務手 当	休日勤務 手 当	市町村総合事務 組合負担金
	L 74	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	618	1,823	499	0	0	16,041	13,430	407	1,039	0	0	4,259
の内訳	補正前	618	1,823	499	0	0	15,994	13,390	418	1,039	0	0	4,259
	比 較	0	0	0	0	0	47	40	△ 11	0	0	0	0

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	增減事由別戶	可訳	説明		備 考
	(千円)	1 給与改定に伴う増減分	(千円)		(千円) 0	
		2 普通昇給に伴う増加分	0	昇給に伴う増加分	0	
給料	452	3 その他の増減分	452	採用、退職及び人事 異動等に伴う増減分	452	
職員手当	(千円) 76	1 その他の増減分	76	扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当 宿日直手当 期末手当 勤勉手当 值居手当 市町村総合事務 組合負担金	$0 \\ 0 \\ 0 \\ 0 \\ 47 \\ 40 \\ \triangle 11 \\ 0 \\ 0$	